
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07392 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/07392 

 Del: 08/10/2019 

 Esecutivo da: 08/10/2019 

 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO TECNICA,Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura aperta per l’appalto di esecuzione lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da 

Vinci - CIG: 8000927DD1 CUP: H17B16000780005 - Provvedimento ammissione concorrenti ai 

sensi dell’art. 76 co. 2bis del D.Lgs. n. 50/2016 

 

 

 

 
IL COORDINATORE  

 

VISTI i seguenti articoli del D. Lgs. n. 50/2016: 

- art. 29, comma 1, ai sensi del quale  “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per 

l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere (…….) ove non considerati riservati ai 

sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul 

profilo del committente, nella sezione Amministrazione trasparente”;  

- art. 76, comma 2 bis, il quale prevede che entro 5 giorni sia “dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con 

le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad 

accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;  

 

RICHIAMATE:  

- la determinazione a contrarre della Direzione Servizi Tecnici, n. 2019/DD/06260 del 28/08/2019, con la 

quale, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016,  è stato dato avvio alla procedura aperta per 

l’affidamento dell’appalto di esecuzione dei lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da Vinci - 

CIG: 8000927DD1 CUP: H17B16000780005 e con la quale sono stati riapprovati alcuni elaborati 

progettuali; 

- la determinazione del Servizio Opere e Lavori Pubblici n. 2019/DD/06279 del 28/08/2019 con la quale 

sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il bando ed il disciplinare riferiti alla procedura suindicata; 

 

PRESO ATTO che:  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07392 

 

- la procedura aperta si è svolta in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano essere formulate dagli 

operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione appaltante, per mezzo del Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana - S. T. A. R. T.; 

-  il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 co. 2 D.Lgs 50/16; 

DATO ATTO che: 

 

- nelle date 30/09/2019 e 08/10/2019 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla gara in oggetto per la 

verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs 

50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-

professionali degli operatori economici partecipanti; 

- tutti i 7 concorrenti partecipanti sono stati ammessi; 

 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche del 30/09/2019 e del 08/10/2019 i cui esiti sono comunicati al RUP; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 61 del 26/09/2017 con il quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico di 

Coordinatore dell’Area di Coordinamento Tecnica ed il Decreto del Sindaco n. 69 del 26/09/2019 di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici (Area di 

Coordinamento Tecnica) nelle more della riassegnazione dell’incarico dirigenziale conferito ai sensi dell’art. 

110 del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

 

- DI DARE ATTO che i seguenti n. 7  concorrenti sono stati ammessi alla gara per l’appalto di esecuzione 

lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da Vinci - CIG: 8000927DD1 CUP: 

H17B16000780005, essendo stata riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della documentazione 

presentata dalle stesse, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché la 

sussistenza dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali: 

 

N. CONCORRENTE CODICE FISCALE AMMISSIONE 

1 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' 

COOPERATIVA (consorziati per cui 

concorre:  

-  EDINFRA SOC. COOP. codice fiscale 

01917390492 

-  CIAB SOCIETA’ COOPERATIVA IDRICI 

ED AFFINI codice fiscale. 00311390371) 

03530851207 

AMMESSO 

R.T.I. costituendo  

COSTRUZIONI VITALE SRL (Mandataria)  03931011211 

2 

CALIFEL S.R.L. (Mandante) 00789280708 

AMMESSO 

R.T.I. costituendo  3 

PROCOGEN SRL (Mandataria)  

  

05679800481 AMMESSO 

G.S.A. GLOBALSERVICE SRL (Mandante)  02318420540 

TRALICE COSTRUZIONI SRL (Mandante) 02539531216 

4 CONSORZIO STABILE IMPRESE 

PADOVANE SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L. (consorziato per cui concorre: SICEA 

S.R.L.  codice fiscale 00547040303)  

05035680288 AMMESSO 

R.T.I. costituendo  5 

VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI SRL 02466460652 
AMMESSO 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07392 

 

(Mandataria) 

IDROTERMICA COOP SOC. COOP. 

(Mandante) 

00336810403 

LU.MAR. IMPIANTI S.R.L. (Mandante) 01505840494 

6 TORELLI DOTTORI S.P.A. 00205160427 AMMESSO 

7 CONSORZIO STABILE RENNOVA . 

(consorziato per cui concorre: EDILIZIA 

POLISINI FIORENZO SRL codice fiscale 

01747070678) 

01781710668 

AMMESSO 

 

- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, in corrispondenza della 

documentazione di gara all’indirizzo internet https://affidamenti.comune.fi.it/node/4249, alla voce 

“Ammessi/esclusi”; 

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che 

l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei 

concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, piazza San Martino n. 2, Firenze, nel 

seguente  orario: dal lunedì al venerdì, ore 9-13, il martedì e il giovedì anche dalle ore 15-17; 

- DI INFORMARE che, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, il presente provvedimento 

può essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, 

Firenze, nei termini di cui all’art. 120, comma 5 del citato D. Lgs. 104/2010; 

- DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dalle 

Linee Guida ANAC  n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, copia del presente atto al Responsabile Unico 

del Procedimento. 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 08/10/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Domenico Palladino 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07392 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


